2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 22.11.2022					                                                 № 943
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
и муниципальных учреждений образования муниципального
образования Лабинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Лабинский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Лабинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Первому заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Худасову А.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной                              сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Лабинский район								            В.В. Забураев

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Лабинский район
[bookmark: _GoBack]от 22.11.2022 № 943

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
и муниципальных учреждений образования муниципального
образования Лабинский район»

1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский район Цымбал Г.А.».
2. В разделе 5 «Порядок и условия премирования работников учреждения» пункт 5.1. после слов «премия за интенсивность и высокие результаты работы» дополнить абзацем следующего содержания:
«премия в связи с праздничными датами, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и профессиональными праздниками.».
3. В приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Лабинский район «Размеры должностных окладов ставок, заработной платы» в разделе «Младший обслуживающий персонал» наименование должности в позиции 50 «Рабочий               по зеленому хозяйству» заменить на «Рабочий зеленого хозяйства».

Исполняющий обязанности
начальника управления
культуры Лабинского района							В.П. Дегтярева